
1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Cimahi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4116); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Repuhlik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap Realisasi 
Pendapatan Daerah Kota Cimahi Tahun Anggaran 
2018 sampai dengan Bulan September 2018 maka 
perlu dilakukan perubahan target penerimaan pajak 
daerah dan retribusi daerah per triwulan Tahun 
Anggaran 2018; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu disusun Peraturan Wali 
Kota Cimahi tentang Perubahan Target Penerimaan 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun Anggaran 
2018 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHANYANG MAHA ESA 

WALI KOTA CIMAHI, 
_,..-. 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WAL! KOTA CIMAHI NOMOR 13 
TAHUN 2018 TENTANG TARGET PENERIMAAN PAJAK DAERAH DAN 

RETRIBUSI DAERAH K.OTA CIMAHI PER TRIWULAN TAHUN ANGGARAN 2018 

TENTANG 

PERATURAN \VALI KOTA CIMAHI 
NOMOR '11 TAHUN 2018 

BERITA DAERAH KOTA CIMAHI 
NOMOR 4ll9 TAHUN 2018 

o: ,., - . ,. 



BERITA DAERAH KOTA ClMAHI TAHUN 2018 NOMOR Y~9 

Diundangkan di Cimahi 
pada tangg .31 oes~rn~£r :JOI~ 

AJAY MUHAMMAD PRIATNA 

Ttd 

WALl KOTA ClMAHl, 

Ditetapkan di Cirnahi 
pada tanggal 31 jJ{)s-ernb~r .1ott 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan ini dengan penernpatannya dalam Berita Daerah Kota Cimahi. 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

Ketentuan Larnpiran Peraturan Wali Kota Cirnahi Nomor 13 Tahun 2018 
tentang Target Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kota Cimahi 
Per Triwulan Tahun Anggaran (Berita Daerah Kota Cimahi Tahun 2018 Nomor 
401) diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum daJam Lampiran 
sebagai bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

Pasa1 r 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALI KOTA CTMAHI NOMOR 13 TAHUN 2018 
TENTANG TARGET PENERIMAAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH KOTA CIMAHI PER TRIWULAN TAHUN 
ANGGARAN 2018. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 



j 
l 

8 
0 
8. 
~- 
s 

.. 
,0 ..: ... 
C\ 

! .; ... ... 
(') 

8 g 8 
8 

8 8 8 g 8 ~ .... - 
8 
8 ... 

0 
:r; 

~ s ... 

... 

8 8 8 
§ § § 

~ 
8 .. 8 

§ 

1 
I~+-+-+--t-+~-HH-+-+-+-l-+-i--+--l-+4-+-~--+~-'----l~+--+--1-~----~ 
• ~ " ~St:;Sl~l5::i! !:: ~ 1 !8 8 s 8 ~ S:: § s 8 

~ ~ ~ l4 t ; :I; ~ ~ ~ ; ~ ~ ~ ~ ;Ii !4 ~ ~ ... l(l § 
~t-+-+-~+-+-+-+--t-+--+--t-+--+-+--+--l--+--t-+--+-+--+-~-+--l-~+--+--+-,-1----1---1 

g: f 0~~88~i ~ ~ ~ $~ ~ ~ 8 8 8 8 8 2 I . I ~ UHlU i i i U I ~ I i i J I ! ti ;i~~~~~~ soo: lg~~~~-~; •I) s ~ st :i ~· ~ ~... ...; t (") " .. 

8 
8 



~ :> 
• .J 

"' [ 
" :;I ~ 

! ::,; 

J.g I i j 
~ "" .. .g j .§ ~ er," 

~ 'E "" "' i! 

I j .i: I ~ t: 
g) ~ 

-~ ~ j " JJ :;; .a .5 :,. .!I 0.. I>, c Q Q 0 0 0 0 Cl 

I 0 0 8 8 s 0 o 8 0 0 8 C O 0 0 0 0 ~ 
~ ~ ~ 8 g s g 8 ~ g 0 z - .... .... .... ... ~ ~ 

~ c2 
~ 0.. 

8. 8 g ~ 8 8 8 8 8 0 8 8 ~ 0 CJ 
~ 

g g 0 8 8 § ci g s 8 g 
o. o. 8 c "' 8 <'!. 8' q ~ s ~ 

~ ~ ~ § <". .,; 0 0 'D ;{ § s E-< 
~ !- ~ & ;: II) ., O N 

"' "1. :,c ... ~' t 0 ,i § 'i N i ;;; 
~ 

:i:: 
"' !'.l ~- s ... 

~ 
;:> "l. ,.. "l. .... ... ., (q 

~ 
..e; 
:,.. ..:: 
~ .... e N s ~ ~ 8 8 "' 0 0 '° .... 0 "' "' 0 0 "' ,... 1() vj '° ,i r.: l(i ~ 

.... ~ ·~ ri 0) •:,I - '° ... ..,. "' N "' 
8 8 8 8 s 0 c, 8 ~ 0 0 8 0 0 II) :::, g § § e g § 8 o wi f'i § oi 0 0 "' ~ :;; "'· or.. q 0 0 ... 
i 

If) r,:"' .... :i; :0 g ~ t 0, ,; .; 0 0 s ~ ~ "' o. cc. 0 "' II) 0 
ci 1il ; .,j -: ::2· ~ 'i 8 0 t,.'.' N' .. "' "' .... ~, le "' "' "' .. « 0) 
.: 

~ 8 8 ~ 0 :, g 8 0 0 8 0 0 0 0 

8 ~ ~ 0 § § g g ci g § ... ~ .... ... ~ .... 

8 0 :::, 8 8 8 0 8 0 s 8 0 0 0 0 

~ § § g 0 0 § 0 g 8 0 c ~ ~ 8 q q "' 0 ~ ~· ~ ~ "' :g 0 "' ~ ~: ~ ~ cc 8 
~ 

0 0 ": c:- .... .... o ID .... c· U) g .... 
~ ... N - II) ~- ~ ~ "' .... ... 

0, t-i 
., 

.; ci - 
N 8 8 8 ~ 8 c "' 8 8 -c ... 0 ., "' ~ 

,., e 16 ,i 0 ~ ,.; ~ ~ ('l 
N - "' ... <') (q "' 

~ 8 8 8 8 8 c 0 ~ 8 8 c ., 
8 g g 0 0 

~ 8 10 
~ § ri 0 8 "' &; qq ,r. c 

i !IS 8~ i;· t c;,' c' "' 
,., .; .... ~ ~ ~ "" N ... ""· .() ~ "?. 

i a ...... ! ~ co· ... .- 0 c-- "' f') - :,, ! "' ~ .... N 
<') "' :0 "' ., 

- .... 

8 8 8 0 0 c 8 8 ~ 8 ~ 
g 0 0 c 

~ 8 g ci § ~ 
0 

~ 
0 0 :i 0 

~ 
II) ~ 0 ~ c 0 0 N o. ( §: 0 g· e<' ,5 0 'D t 8 8 ~ "" ;!! g ;:l II) q ~ "!. ~- 0 

"" g ~ 0 

~ i g 'i 0 ~ t'< .. <') ~ ~ - M 0 .... ... ..,. 
.;- '" "' "!. ..... .. N 

i 
~ 

8. ~ ~ 8 8 0 0 8 0 c I ~ f</~, 
0 0 0 c 

~ § § 8 g 8 0 l ~ 
0 

0 c i 8 8 
t- ~ ~- 0 ,,, § "' 6 o· 
!\ l'2 ~ Ill :'.? 0 0 0 IIJ. a· ID is: c" ID o" ~ .... ~ I :r: ~· .. N 

I:~ 
~ <( . ... ~::: II) c "' ~ .. '° (') c. ... ! ~ i ... t-i II) ' 'ii l ·; ~ "' C4 l t\: _o µ 

" j a 1 l ~' ~ _.. -tt ~ 1 !o ! 0 j ff ! § 
~ ~ ~ B §'j ~ ! ?. r,q 

i j I 00 (/) "C 21 •·.9 ~ ~ 
.r i I I ,§~ 1 JJ f ·i:: ... ~ 9 '§ 1 ;i"' g ::, q !l j "11 [ • . ::, 

~~ = E ::: :::, 

~ 
(/) 

9 ~ a li r:: ] 8 F< 51 lif ·0 
~ 0. ! 

i ·;;; -~ ·r:: jJ ..§ ~ ] 'F. -~ j " ~ l i-~ ill t ~ 8 ,e ! ~ :!! 
J ii~ a~ j i .:l"' 

~ ~ ~~ "s ~ c;! ~ Q: a<:::, 

IQ ..... l': (') ..,. l'l '° !-. 0 - <:1 ., 


